
代表理事 高田 敏春

会 報 NO.143令和4年11月号

一般社団法人エネルギーマネジメント協会
〒803-0004
北九州市戸畑区中原新町2-1北九州テクノセンター8F
TEL：093-873-1333 FAX:093-873-1334

代表理事挨拶

いつもお世話になりありがとうございます。

国の補正予算の省エネ補助金などが成立しました。ご案内しておりました補

正予算の補助金も今後募集が始まりますので、詳細が判りましたら改めてご案

内を致します。

また、例年省エネ診断は約100件ですが、本年度は倍の約200件の省エネ診

断となっています。

今後省エネ診断のニーズは多くなる傾向なので、省エネ診断が行える人材が

求められてきますので、是非とも省エネ診断育成講座のご活用もご検討くださ

い。

当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいります

ので、今後共どうか宜しくお願いします。

・省エネお助け隊「地域プラットフォーム構築事業」

http://www.shoene-portal.jp/



事務局よりご案内メール（12月5日まで）

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。

補助金・支援施策一覧表のご案内

補正予算について

補助金・支援施策一覧表のご案内

【商談】太陽光・蓄電池の見積相談について

補助金・支援施策一覧表のご案内

補助金・支援施策一覧表のご案内

補助金・支援施策一覧表のご案内

R04.11.06

R04.11.13

R04.11.14

R04.11.16

R04.11.20

R04.11.27

R04.12.04

【案内】

【案内】

【案内】

【商談】

【案内】

【案内】

【案内】

会員数：62社（内：北九州市内38社/北九州市外24社）
会員情報

新規入会企業のご紹介



令和4年度事業者向け省エネセミナー

開催日 ： 令和4年11月10日14:00～16:30
会 場 ： みやま市総合市民センター第１・2会議室

井本講師の講義風景

岡崎講師の講義風景

高田講師の講義風景



省エネ・創エネセミナー

開催日 ： 令和4年11月24日9:30～11:30
会 場 ： 米子コンベンションセンター第三会議室

高田講師の講義風景

会場風景


