

ENEA  
エネア

Energy  
Management  
Association

# 会報 NO.143 令和4年11月号

一般社団法人工エネルギー・マネジメント協会  
〒803-0004  
北九州市戸畠区中原新町2-1北九州テクノセンター8F  
TEL : 093-873-1333 FAX:093-873-1334

## 代表理事挨拶

いつもお世話になりありがとうございます。

国の補正予算の省エネ補助金などが成立しました。ご案内しておりました補正予算の補助金も今後募集が始まりますので、詳細が判りましたら改めてご案内を致します。

また、例年省エネ診断は約100件ですが、本年度は倍の約200件の省エネ診断となっています。

今後省エネ診断のニーズは多くなる傾向なので、省エネ診断が行える人材が求められてきますので、是非とも省エネ診断育成講座のご活用もご検討ください。

当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいりますので、今後共どうか宜しくお願ひします。



省エネ  
お助け隊

・省エネお助け隊「地域プラットフォーム構築事業」

<http://www.shoene-portal.jp/>



ZEB29P-00003-C

代表理事 高田 敏春

## 会員情報

会員数：62社（内：北九州市内38社/北九州市外24社）

## 新規入会企業のご紹介

### 事務局よりご案内メール（12月5日まで）

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。

R04.11.06	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.11.13	【案内】	補正予算について
R04.11.14	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.11.16	【商談】	【商談】太陽光・蓄電池の見積相談について
R04.11.20	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.11.27	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.12.04	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内

# 令和4年度事業者向け省エネセミナー

開催日：令和4年11月10日 14:00～16:30

会場：みやま市総合市民センター第1・2会議室



高田講師の講義風景



井本講師の講義風景



岡崎講師の講義風景

# 省エネ・創エネセミナー

開催日：令和4年11月24日9:30～11:30

会場：米子コンベンションセンター第三会議室



高田講師の講義風景



会場風景